
,l- ,iiùrh;6

Jî.\
MUNICIPIO DE AMONTADA

AMONTADA.CE

ATA DE HOMOLOGAçÃO

PREGÃO ELETRONICO NO 21 0201202405
Processo Administrativo No 21 .02.0112024.05

Tipo:AQUlSlÇAO
PREGOEIRO: MAGNO SAMA SALES BARROS

Data de Publicação: 2610212024 14:44:43

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 1310312024 14:52:31
IMPLEMENTOS AGRíCOLAS

VALORES UNITÁROS FINAIS
U. Marca: Própria lo: GAI-I 14226

Descrição: Grade Aradora Estrutura: Vlgas Tubulares, Potência Requerida: 90 A 130, Quantidade Disco: 14, Diåmetro Disco: 26,

Características Adicionais: Controle Remoto,. Garantia Mínima De 12 Meses Sem Limite De Uso
Quantidade: 'l Valor Unit.: 24.000,00 Valor Total: 24.000,00

cLASSTFTCAçÃO

Razão Social Num Documento Oferta lnicial Oferta Final Dif'(%) ME

1 METALURGICA FREITAS LTDA EPP 121 05.852,250/0001-73 49.100,00 24.000,00 Sim

2 PUMA COMERCIAL EIRELI 060 23.655.349/0001-67 49.000,00 25.900,00 7,92 Sim

3 AMANDA A. DE ALMEIDA IMPLEMENTOS 096 34.026.911/OOO1-OO 49.1OO,OO 29.902,00 15,45 Sim

4 MAOUIXANDE INDUSTRIA DE MAQUINAS 1'I9 07.858,206/0001.O4 49.OOO,OO 30.000,00 0,33 Sim

5 NILO MEURER EPP 008 24.735,59810001-25 49,000,00 31.900,00 6,33 Sim

6 AUTLOC COMÉRCIO E 136 06.951.836/0001-58 49.173,38 35.000,00 9,72 Sim

7 CTDAMAQ MÁOUINAS E IMPLEMENTOS 069 32.396.643/0001-92 46.600,00 46.250,00 32,14 Sim

8 AGROVETERINARIA RM LDTA 137 10.453.57310001-24 49.000,00 49.000,00 5,95 Sim

9 WC VEICULOS & MAQUINAS LTDA 122 21.744.76910001-94 49.000,00 49.000,00 0,00 Não

10 coMERCtAL L|CITA MAQUINAS EIRELI 110 15.513.036/0001-46 49,000,00 49.000,00 0,00 Sim

ANA CRISTINA MANJABOSCO 013 10,688,308/0001-25 49.173,00 49.173,00 0,35 Sim

12 DDX FORNECEDOR DO BRASIL LTDA 025 53.016,566/0001-78 49.',173,3B 49.173,38 0,00 Sirn

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta lnicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta lnicial Oferta Final D¡f'(%) ME

LOTE 2 - HOMOLOGADO -'1310312024 14:52:32
IMPLEMENTOS AGRíCOLAS

VALORES UNITÁR¡OS FINAIS

Item:2 Unidade:UNID. Marca:MONTAR Modelo: ARTIC 1,5 ROTATIVA

Descrição: Roçadeira Agrícola - Roçadeira Articulada Hidráulica. Roçadeira Para Acoplamerlto Em Trator Agrícola, ldeal Para

Roçagåm De Äreas De bifícilacessó, Com Movimentação Em Vários Ângulos Proporcionando Cortes l-'lorizontais E Verticais, Em

nclivei E Declives, Sobre Cercados, Sobre Guardrails, Em Barancos, poCa De Arvores, Dentre Outros Locais' Roçadeira Com

Comandos Hidráulicos lndependentes, Estrutura E Componentes Reforçados, Válvula De Alivio lndependente Em Cada Circuito

Hidráulico proporcionando Segurança E Proteção Contra lmpactos, Co_mandos Simples E AcessÍveis Ao Operador, Unidade De

CorteRotativaCo¡1NoMínimã 1,2d1\/ DeLargura,AlturaMinimaDeCortelSMm,AlcanceMínimoParaAlturaDeCortc6
M,Alcance Mínimo De Corte Lateral De 4 M, Sistema De Acoplamento Hidráulico De 3 Pontos De TratorAgrícola, com no minimo 2

laminas, Trator De peso Mínimo De 2SO0 Kg E De Potência Mínima De 75 Cv. Equipamento Novo Sem Uso, Com Garantia [: Matrual

De Operação,
Quantidade: 1

Garantia Mínima De 12 Meses Sem Limite De Uso'
Valor Unit.: 54.900,00 Valor Total: 54.900,00

Gerado em: 13/03/2024 14:52:32 1de2



,"_þ2>_

Rrlbriù,1å

J

MUNICIPIO DE AMONTADA
AMONTADA.CE

cLASSIFICAçAO
Razão Social Num Documento Oferta lnicial Oferta Final D¡f.(%) ME

1 PUMA COMERCIAL EIRELI 092 23.655.349/0001-67 65,000,00 54.900,00 Sim

2 ANA CRISTINA MANJABOSCO 018 10.688.308/0001-25 65.587,00 61.900,00 12,75 Sinr

3 NILO MEURER EPP 058 24.735.598t0001-25 65,000,00 63,200,00 2,10 Sim

' 4 CTDAMAO MÁOUINAS E IMPLEMENTOS 012 32.396,643/0001-92 64,960,00 64.960,00 2,78 Sim

5 COMERCIAL LICITA MAQUINAS EIRELI 130 15.513.036/0001-46 65.500,00 65.500,00 0,83 Sinl

6 DDX FORNECEDOR DO BRASIL LTDA 094 53.016,566/0001-78 65.587,87 65.587,87 0,13 Sim

7 AGROVETERINARIA RM LDTA 026 10.453.573/0001-24 650.000,00 650.000,00 891,04 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta lnicial Oferta Final D¡f.(%) ME

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta lnicial Oferta Final D¡f.(%) ME

AUTORIDADE: DI

Gerado em: 1310312024 1 4:52:32 2<le2



F\o.M
. * +**-- l{t|ilÌ9'e

TERMO DE HOMOLOGAçÃO - PREGÃO ELETRONICO No 210201202
Processo Adm: No 21 .02.01/2024.05

objeto: AQUrsrçÃo DE GRADE ARADORA E ROçADETRA HIDRÁULICA DESTINADOS A SECRETARIA

DE AGRICULTURA E PESCA DO MUNICIPIO DE AMONTADA/CE, CONFORME TERMO DE AJUSTE N".

00112023

Empresas vencedoras valor total: RS 78.900,00 (setenta e oito mil e novecentos

reais): METALURGICA FREITAS LTDA EPP (05852250000173) com os lotes: L no valor total de R$

24.OOO,O0 (vinte e quatro mil reais). PUMA COMERCIAL EIRELI (23655349000167) com os lotes: 2

no valortotalde R$ 54.900,00 (cinquenta e quatro mile novecentos reais).

A autoridade municipal do órgão MUNICIPIO DE AMONTADA, no uso de suas atribuições legais e

de acordo com o/a(s) I4.t33/21, e suas alterações, resolve HOMOLOGAIì o resultado dos trabalhos
apresentados pela Comissão no atendimento ao objeto do processo licitatório acima especificado.

AMONTADA (CE), quarta-feira, 13 de março de2024

),

l.

TELES NETO

AUTORIDADE COMPETENTE

plr¡1þ'l¡l ra Ile'\ lt¡t'\\l{)xI'\lti
<:Mt:'..¡: <)(i.!li2i?,¿4:r)lO,:r1>l-Ð1./ (:l(lil::i <I(l l:!;1<lJ:?ll(:t rìi

av. <;.1fl(?r¡11 /ilra(: *+ l;r¡frrLr¡r,, r:l¡ill I cx!tr:3 ii;1.!i;r(¡'{t(i(J



,ru$EA.ruL(rrrt¿rtt¿E
(5ÕVgË¡f{ö f.,l f"' ¡'¡lcl lpÃL

*)&
--,1îiÑ*

cnnrnÃo ro Tnnvlo nn Hovror,ocncÃo
u

Certificamos que o Termo de Homologação. resultante clo Pregão Eletrônico no

?L.O2.OLl,2O24;O5, cujo objeto é AQU\S\çÃO DE GRADE ARADORA E

ROçADEIqA UD4AUUCA DESTTNADOS,A SECRETARIA DE AGRICULTURA

E PESCA DO MUNICIPIO DE AMONTADNCE, CONFORME TERMO DE

AJUSTE N'. 001/2023, devidamente afixado no dia 13 de Março de2024 no flanelógrafo

desta Prefeitura Municipal, conforme estabelece a legislação em vigor.

Amontada, 13 cle Março de2024

CLA NETO
Secretário de Agricultura e Pesca

r,r¡r!:r'r!:¡a1.11{.\ I)¡i .\lt0s t'Ált I
cÀrýr,.¡: <)(ìi,lii2â.r¿l.)/1)l)c\1-rlr,i <::(:ìl::: c\{! 11r() l¡l?.)"G

ÂÝ. Gåû.r.¿¡l 
^!t:tb 

d1) ri¿rfrtÕý, l.f,r¡:it I c¡i¡rþ .:¡il lii¿<)-()(:rl)
r?ww,d,tltlrr..¡(1¡.(r¡¡ iJÒÝ t¡r


